ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции
 в Аксайском районе

№ 3
21.08. 2014 г.                                                         Малый зал Администрации

10-00                                                                           Аксайского района

Присутствовали:
1. Борзенко Виталий Иванович – Глава Аксайского района, председатель комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

2. Доморовский Константин Сергеевич – первый заместитель Главы Администрации Аксайского района, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

3. Гуськов Игорь Юрьевич – начальник сектора по работе с правоохранительными органами и вопросам общественного порядка Администрации Аксайского района, секретарь комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

4. Кузьменко Александр Иванович – председатель Собрания депутатов Аксайского района;

5. Стаценко Ольга Николаевна – заместитель Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам;

6. Ушаков Сергей Яковлевич – заместитель Главы Администрации Аксайского района по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства;

7. Горохов Максим Анатольевич – заместитель Главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и территориального развития;

8. Гадиян Аида Аркадьевна – начальник общего отдела Администрации Аксайского района;

9. Лобаченко Олег Александрович – начальник организационно-протокольного отдела Администрации Аксайского района;

10.  Павловский Валерий Валерьевич – заместитель прокурора Аксайского района;

11.  Кремень Александр Николаевич – начальник отдела МВД России по Аксайскому району;

12.   Мкртычев Гамаз Абгарович – руководитель Аксайского районного следственного отдела следственного управления следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области;
13.  Чередниченко Екатерина Семеновна – заместитель начальника межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 11 по Ростовской области;
14.  Кирсанова Любовь Анатольевна – начальник межтерриториального отдела финансового контроля и надзора № 2;

15.  Лукина Наталья Андреевна – главный редактор муниципального унитарного предприятия Аксайского района «Редакция газеты «Победа»;

 Повестка дня:
1. О мерах по противодействию коррупции в сфере строительства на территории Аксайского района (Горохов Максим Анатольевич).

2. О ходе реализации решения комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 27.02.2013 № 1 «О проводимой работе по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Аксайского района и соблюдении муниципальными служащими Аксайского района ограничений и запретов, предусмотренных антикоррупционным законодательством» (Лобаченко О.А.).

1. СЛУШАЛИ:

Заместителя Главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и территориального развития Горохова М.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о мерах по противодействию коррупции в сфере строительства на территории Аксайского района принять к сведению.

1.2. Заместителю Главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и территориального развития Горохову М.А.:

1.2.1. Активизировать работу по профилактике самовольного строительства в Аксайском районе;

1.2.2. Принять меры по неукоснительному исполнению Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 года № 226, и решений, принятых комиссией по противодействию коррупции в Ростовской области, в части касающейся.
2. СЛУШАЛИ:

Начальника организационно-протокольного отдела Администрации Аксайского района Лобаченко О.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о ходе реализации решения комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 27.02.2013 № 1 «О проводимой работе по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Аксайского района и соблюдении муниципальными служащими Аксайского района ограничений и запретов, предусмотренных антикоррупционным законодательством» принять к сведению.

2.2. Начальнику организационно-протокольного отдела Администрации Аксайского района Лобаченко О.А. обеспечить исполнение муниципальными служащими норм федерального и областного антикоррупционного законодательства в части предотвращения и урегулирования ситуаций, связанных с возникновением конфликта интересов на муниципальной службе;
2.3. Начальнику юридического отдела Администрации Аксайского района Мякинченко М.В. продолжить практику доведения до муниципальных служащих положений законодательства о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
3. Решения по повестке дня приняты единогласно.

Председатель

комиссии по противодействию

коррупции в Аксайском районе                                                В.И. Борзенко

Секретарь

комиссии по противодействию

коррупции в Аксайском районе                                                И.Ю. Гуськов